

Årsredovisning
för
Fahlén & Lyrstrand Shipping AB
556527-5350

Räkenskapsåret
2021-05-01 - 2022-04-30

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Fahlén & Lyrstrand Shipping AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 29 september 2022. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stenungsund den 29 september 2022



Ann-Marie Fahlen Selander

Årsredovisning

för

Fahlén & Lyrstrand Shipping AB

556527-5350

Räkenskapsåret

2021-05-01 - 2022-04-30

Styrelsen för Fahlén & Lyrstrand Shipping AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021-05-01 - 2022-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bildades 1996 och bedriver verksamhet inom speditorsbranschen. Företaget har sitt säte i Stenungsund.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Återhämtningen i världsekonomin fortsatte under året, trots utbudsproblem, geopolitiska risker och stigande energipriser. Det kundsegment som vårt bolag främst har nischat sig mot skogsindustrin - går för närvarande bra. Produktionen är stark och priserna är relativt höga, liksom prisökningstakten, vilket också avspeglar sig på fraktnivåerna.

Våra volymer och omsättning har ökat trots problematik med störningar inom de globala logistiska flaskhalsar som präglats i första hand av Covid-19.

Företaget har mycket goda relationer med kunder och leverantörer vilket har visat sig varit framgångsrikt under räkenskapsåret för att i möjligaste mån gemensamt hantera de utmaningar som uppkommit.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under 2022-2023 väntas fortsatta störningar i globala värdekedjor. Kriget i Ukraina, sanktioner mot Ryssland samt omfattande nedstängningar i Kina påverkar hela världen. De ränteuppgångar som redan pågår samt bedöms att fortsätta kommer att påverka den ekonomiska tillväxten. Accelererande energi- och råvarupriser slår mot företags lönsamhet vilket troligtvis också kommer att visa sig i vår verksamhet. Vårt företag ser dock att den exportmarknad som vi i första hand riktar oss mot Asien har haft en stark tillväxt under första delen av 2022. Mätningar visar en ökning med 27% mot föregående år. Vi ser en fortsatt efterfrågan på de tjänster som vårt företag erbjuder.

Bolaget har en stark ställning inom det område där vi har etablerat oss. Företaget jobbar medvetet med att utveckla och uppdatera relevanta system

och program för att öka och underlätta samarbetet med kunder och leverantörer.

Våra satsningar har varit goda och har också visat sig lönsamma och arbetsbesparande. Vi fortsätter framåt genom att ständigt var uppdaterade

om vad som händer och förändras i branschen. Vi ser positivt på bolagets potential att erbjuda befintliga och nya kunder de bästa möjliga logistiklösningarna på marknaden.

Andra icke-finansiella upplysningar

Bolaget har en kunnig personal med stor och mångårig erfarenhet av branschen vilket gör att vi har mycket goda möjligheter att hantera eventuella kommande utmaningar. Vi jobbar ständigt för att hitta kostnadseffektiva, hållbara och miljövänliga alternativ när det gäller våra logistiklösningar. Alla våra inlandstransporter sker i huvudsak med järnväg samt med förnybart bränsle på vägarna. De rederier som vi samarbetar med jobbar med affärsmodeller och innovationsprojekt för att nå miljömålen. Vår ambition är att arbeta för en hållbar utveckling och att de globala hållbarhetsmålen uppnås.

Flerårsöversikt (Tkr)	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	464 107	281 543	265 140	195 041
Resultat efter finansiella poster	19 515	10 567	9 934	6 555
Balansomslutning	85 510	56 270	54 840	31 618
Soliditet (%)	46	48	42	55
Avkastning på eget kap. (%)	49	39	44	37
Avkastning på totalt kap. (%)	23	19	18	21
Kassalikviditet (%)	186	187	180	247

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Ökningen av nettoomsättningen beror i huvudsak på ökade fraktpriser, men beror också på nya kunder och marknader.

Övergången från K2 till K3 har inte inneburit några omräkningsdifferenser.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	200 000	40 000	11 812 237	7 889 675	19 941 912
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Utdelning			-3 089 000		-3 089 000
Balanseras i ny räkning			7 889 675	-7 889 675	0
Årets resultat				12 169 006	12 169 006
Belopp vid årets utgång	200 000	40 000	16 612 912	12 169 006	29 021 918

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	16 612 911
årets vinst	12 169 006
	28 781 917
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (2 924 kronor per aktie)	2 924 000
i ny räkning överföres	25 857 917
	28 781 917

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Den föreslagna utdelningen reducerar bolagets soliditet. Soliditeten är mot bakgrund av att bolagets verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Likviditeten i sabolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning	2	464 106 831	281 542 901
Övriga rörelseintäkter		1 549 758	1 280 145
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		465 656 589	282 823 046
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-433 931 493	-259 843 831
Övriga externa kostnader	3, 4	-2 063 721	-1 892 958
Personalkostnader	5, 6	-9 173 792	-8 060 886
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-126 753	-126 753
Övriga rörelsekostnader		-842 687	-2 330 754
Summa rörelsekostnader		-446 138 446	-272 255 182
Rörelseresultat		19 518 143	10 567 864
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	3 239
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 070	-3 823
Summa finansiella poster		-3 070	-584
Resultat efter finansiella poster		19 515 073	10 567 280
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder	7	-4 150 000	-500 000
Summa bokslutsdispositioner		-4 150 000	-500 000
Resultat före skatt		15 365 073	10 067 280
Skatter			
Skatt på årets resultat	8	-3 196 067	-2 177 605
Årets resultat		12 169 006	7 889 675

Balansräkning

Not

2022-04-30

2021-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

113 680

170 520

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

9

0

0

113 680

170 520

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

10

40 403

110 316

40 403

110 316

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar

11

5 000 000

5 000 000

5 000 000

5 000 000

Summa anläggningstillgångar

5 154 083

5 280 836

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

12

37 265 010

22 705 005

Övriga fordringar

13

1 118 070

1 560 793

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

329 982

884 186

38 713 062

25 149 984

Kassa och bank

41 642 933

25 839 047

Summa omsättningstillgångar

80 355 995

50 989 031

SUMMA TILLGÅNGAR

85 510 078

56 269 867

Balansräkning

Not

2022-04-30

2021-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

14, 15, 16

Bundet eget kapital

Aktiekapital

200 000

200 000

Reservfond

40 000

40 000

240 000

240 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

16 612 911

11 812 237

Årets resultat

12 169 006

7 889 675

28 781 917

19 701 912

Summa eget kapital

29 021 917

19 941 912

Obeskattade reserver

17

13 240 000

9 090 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

39 242 376

24 169 616

Aktuella skatteskulder

2 249 733

1 881 205

Övriga skulder

599 878

363 374

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

18

1 156 174

823 760

Summa kortfristiga skulder

43 248 161

27 237 955

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

85 510 078

56 269 867

Kassaflödesanalys

Not 2021-05-01 2020-05-01
 -2022-04-30 -2021-04-30

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	19 515 073	10 567 280
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	126 753	126 753
Betald skatt	-2 827 539	-1 805 217

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital

16 814 287 8 888 816

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av kundfordringar	-14 560 005	-3 296 674
Förändring av kortfristiga fordringar	996 927	722 133
Förändring av leverantörsskulder	15 072 760	-2 764 149
Förändring av kortfristiga skulder	568 917	-567 696
Kassaflöde från den löpande verksamheten	18 892 886	2 982 430

Investeringsverksamheten

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	0	-5 000 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	-5 000 000

Finansieringsverksamheten

Utbetald utdelning	-3 089 000	-4 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-3 089 000	-4 000 000

Årets kassaflöde

15 803 886 -6 017 570

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 25 839 047 31 856 617

Likvida medel vid årets slut 41 642 933 25 839 047

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Övergången har gjorts enligt föreskrifterna i K3. För att möjliggöra meningsfull jämförelse med föregående år har samtliga poster i resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalys samt noter räknats om för jämförelseåret.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken	20%
--	-----

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	20%
---	-----

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser.

Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Försäljning sjö export	441 488 054	262 516 147
Försäljning sjö import	9 948 225	7 665 137
Fakturerade tullavgifter	3 121 348	2 286 644
Kursdifferenser av rörelsekaraktär	548 438	-82 195
Övrig försäljning	9 000 766	9 069 703
	464 106 831	281 455 436

Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 446 025 kronor (440 686 kronor).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Inom ett år	475 000	446 025
Senare än ett år men inom fem år	1 900 000	1 900 000
	2 375 000	2 346 025

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Swedrev Baker Tilly KB		
Revisionsuppdrag	63 400	37 300
	63 400	37 300

Not 5 Medelantalet anställda

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Medelantalet anställda	7	7

2022100305438

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Medelantalet anställda		
Kvinnor	5	4
Män	2	3
	7	7
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 954 505	2 619 030
Övriga anställda	3 313 484	2 942 890
	6 267 989	5 561 920
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	215 024	199 304
Pensionskostnader för övriga anställda	146 888	118 773
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 130 627	1 828 587
	2 492 539	2 146 664
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	8 760 528	7 708 584
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Avsättning till periodiseringsfonder	-5 150 000	-2 500 000
Återföring av periodiseringsfonder	1 000 000	2 000 000
	-4 150 000	-500 000

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-3 196 067	-2 177 605
Totalt redovisad skatt	-3 196 067	-2 177 605

Avstämning av effektiv skatt

	2021-05-01 -2022-04-30		2020-05-01 -2021-04-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		15 365 073		10 067 280
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-3 165 205	21,40	-2 154 398
Ej avdragsgilla kostnader		-9 140		-1 176
Intäkter som ska tas upp men inte ingår i det redovisade resultatet		-21 722		-22 031
Redovisad effektiv skatt	20,80	-3 196 067	21,63	-2 177 605

Not 9 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	284 200	284 200
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	284 200	284 200
Ingående avskrivningar	-113 680	-56 840
Årets avskrivningar	-56 840	-56 840
Utgående ackumulerade avskrivningar	-170 520	-113 680
Utgående redovisat värde	113 680	170 520

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	749 076	749 076
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	749 076	749 076
Ingående avskrivningar	-638 760	-568 847
Årets avskrivningar	-69 913	-69 913
Utgående ackumulerade avskrivningar	-708 673	-638 760
Utgående redovisat värde	40 403	110 316

Not 11 Andra långfristiga fordringar

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	5 000 000	5 000 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 000 000	5 000 000
Utgående redovisat värde	5 000 000	5 000 000

Not 12 Övriga fordringar

	2022-04-30	2021-04-30
Skattefordran avseende aktuell skatt	0	0
Övriga poster	1 118 070	1 560 793
	1 118 070	1 560 793

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-04-30	2021-04-30
Förutbetalda hyreskostnader	47 468	207 825
Övriga förutbetalda kostnader	282 514	676 361
	329 982	884 186

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 000	200
	1 000	

Not 15 Förändring av eget kapital, föregående år

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång enligt fastställd balansräkning vid tidpunkten för övergång till BFNAR 2012:1	200 000	40 000	11 812 237	7 889 675
Belopp vid årets ingång efter justeringar vid övergång till BFNAR 2012:1	200 000	40 000	11 812 237	7 889 675
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				
Utdelning			-3 089 000	
Balanseras i ny räkning			7 889 675	-7 889 675
Årets resultat				12 169 006
Belopp vid årets utgång	200 000	40 000	16 612 912	12 169 006

Not 16 Disposition av vinst eller förlust

2022-04-30

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	16 612 911
årets vinst	12 169 006
	28 781 917
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (2 924 kronor per aktie)	2 924 000
i ny räkning överföres	25 857 917
	28 781 917

2022100305442

Not 17 Obeskattade reserver

	2022-04-30	2021-04-30
Periodiseringsfond besk 2016	0	1 000 000
Periodiseringsfond besk 2018	1 140 000	1 140 000
Periodiseringsfond besk 2019	1 750 000	1 750 000
Periodiseringsfond besk 2020	2 700 000	2 700 000
Periodiseringsfond besk 2021	2 500 000	2 500 000
Periodiseringsfond besk 2022	5 150 000	0
	13 240 000	9 090 000
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	2 727 440	1 872 540
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	9 363	

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-04-30	2021-04-30
Upplupna semesterlöner	-465 957	-466 229
Upplupna arbetsgivaravgifter på semesterlöner	-146 404	-146 489
Upplupna kostnader	-543 812	-211 042
	-1 156 173	-823 760

Not 19 Eventualförpliktelser

	2022-04-30	2021-04-30
Eventualförpliktelser, garantier	541 446	541 446
	541 446	541 446

Stenungsund den 29 september 2022



Ann-Marie Fahlen Selander

Min revisionsberättelse har lämnats den 29 september 2022



Susanne Eriksson
Auktoriserad revisor
